



Tlf.: 33 12 65 45  
kolding-off@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DESTINATION VADEHAVSKYSTEN**

**SKOLEGADE 33, 6700 ESBJERG**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Foreningsoplysninger</b>	
Foreningsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7-8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-17

**FORENINGSOPLYSNINGER**

<b>Foreningen</b>	Destination Vadehavskysten Skolegade 33 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 41 63 63 27
	Stiftet: 1. september 2020
	Kommune: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Claus Pedersen, formand Frank Jensen Jesper Frost Rasmussen Mikkel Ammitzbøll Lasse Harder Schousboe Hanne Thyssen Sofie Jansen Mie Hyttel Marianne Milter Bay Heidi Maimburg Mark Mikkelsen
<b>Daglig ledelse</b>	Hans Peter Folmann
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter er udvikling og markedsføring af turismen i de 2 kommuner Fanø og Esbjerg. Om end der fortsat produceres fysiske og digitale marketing løsninger, så er de primære varer på hylden service orienteret. Vi har i 2022 brugt penge på køb af markedsføring på både det Danske Marked, knap kr 1.000.000 og godt kr 2.000.000 til køb af markedsføring i udlandet via VisitDenmarks lokale kontorer i Tyskland, Holland og Norge. Halvdelen af markedsføringen er betalt via midler fra Danmarks Erhvervsfremme Bestyrelse.

Største udgift i selskabet er lønninger til de 8 fastansatte + løn til de medarbejdere, der arbejder i vores turistinformation på Fanø.

Foreningen er organiseret i 4 hovedområder. Ledelse, Marketing, Administration/Økonomi/HR og Projekt afdelingen.

Derudover kørte vi i 2022 følgende projekter:

**Destinationsprojektet** (Handlede i sidste fase om at skabe en helhedsplan for Rindby Strand på Fanø. Afsluttet i 2022.

**Vestkysten Som Power Brand.** Projektet handler om international markedsføring, brug af data der skaber handling, samt en analyse af potentialerne i destinationen - fortsætter i 2023

**Power to experience.** Projektet handler om Gæsteservice: Udvikling af både analog+digital gæsteservice og Sæsonforlængelse. Fortsætter i 2023.

**Projekt Esbjerg Havn.** Handler om at få gjort Havnen mere tilgængelig og som en oplevelse for turister og borgere

**FOMARS.** Handler om at søge midler til international markedsføring

**Bæredygtighed Danske Destinationer.** Masterclasses i bæredygtighed

**Ø High Five.** Handler om at få turister til at ø-hoppe imellem Fanø, Læsø, Ærø, Samsø og Langeland Vækst og værdiskabelse. Handler om Vandreruter og Vestkyst App'en.

### Beskrivelse af væsentlige ændringer i virksomhedens aktivitet

Foreningen har ikke ændret væsentligt i aktiviteterne for 2022. Vadehavskysten har i 2022 været begunstiget af andre indtægter end budgetteret. Samlet set kr.2.057.851. Indtægterne fordeler sig på egenkapitalen fra Business Region Esbjerg, i alt kr 1.147.693, samt tilbageførsel af kr 312.000 fra Business Esbjerg, samt FOMARS midler.

### Usædvanlige forhold

Foreningen har i 2022 realiseret 282 tkr i det der er midlertidige omkostninger til forbundet med opstarten af en ny forening. Det gælder både i forhold til medarbejdere som enten ikke har ønsket at fortsætte i foreningen, såvel omkostninger til at etablere sig. Omkostningerne er benævnt som transitionsomkostninger og forventes at bortfalde i 2023.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Foreningen har indregnet de igangværende projekter til kostpris. Der er en mindre usikkerhed forbundet med den fremtidige indtjening på baggrund af projektomkostningerne. Som følge heraf kan der være usikkerhed ved årsresultatet for 2023.

Det er ledelsens vurdering, at den anførte værdi er et korrekt udtryk for udviklingsomkostningernes værdi for foreningen.

## LEDELSESBERETNING

### **Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling**

Årets resultat blev et overskud på kr. 1.261.030, hvilket er bedre end det oprindelig budgetterede underskud inkl. transitions- og projektomkostninger på kr. 408.000. Årets resultat er tilfredsstillende og betyder at foreningen nu har en positiv egenkapital på kr. 854.609.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....	1	<b>4.646.132</b>	<b>5.134.500</b>
Direkte omkostninger.....	2	-4.271	-62.636
Andre driftsindtægter.....	3	6.794.071	5.876.363
<b>DÆKNINGSBIDRAG</b> .....		<b>11.435.932</b>	<b>10.948.227</b>
Personaleomkostninger.....	4	-3.384.100	-2.688.793
Salgs- og distributionsomkostninger.....	5	-213.697	-271.289
Ejendomsomkostninger.....	6	-243.190	-645.824
Projektomkostninger.....	7	-4.469.024	-5.885.336
Administrationsomkostninger.....	8	-1.845.780	-1.838.129
<b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER</b> .....		<b>1.280.141</b>	<b>-381.144</b>
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.280.141</b>	<b>-381.144</b>
Andre finansielle omkostninger.....	9	-19.111	-25.277
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.261.030</b>	<b>-406.421</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		1.261.030	-406.421
<b>I ALT</b> .....		<b>1.261.030</b>	<b>-406.421</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

<b>AKTIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b> kr.	<b>2021</b> kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		499.999	0
Igangværende projekter.....	10	1.451.758	2.071.469
Andre tilgodehavender.....	11	1.288.663	520.769
Periodeafgrænsningsposter.....		189.005	374.319
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.429.425</b>	<b>2.966.557</b>
Likvide beholdninger.....		197.220	2.297.083
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>3.626.645</b>	<b>5.263.640</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>3.626.645</b>	<b>5.263.640</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Overført resultat.....		854.609	-406.421
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>854.609</b>	<b>-406.421</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		298.129	659.659
Anden gæld.....	12	1.495.648	1.807.065
Modtagne forudbetalinger.....	13	978.259	3.203.337
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.772.036</b>	<b>5.670.061</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>2.772.036</b>	<b>5.670.061</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>3.626.645</b>	<b>5.263.640</b>
 Eventualposter mv.	 14		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Overført resultat
Egenkapital 1. januar 2022.....	-406.421
Forslag til resultatdisponering.....	1.261.030
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>854.609</b>

## NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
<b>Nettoomsætning</b>			<b>1</b>
Kommunale driftstilskud.....	4.646.132	5.134.500	
	<b>4.646.132</b>	<b>5.134.500</b>	
<b>Direkte omkostninger</b>			<b>2</b>
Guidede ture.....	4.271	62.636	
	<b>4.271</b>	<b>62.636</b>	
<b>Andre driftsindtægter</b>			<b>3</b>
Markedsføringsbidrag (Partnerskab).....	1.373.874	1.100.540	
Anden omsætning.....	2.695.120	733.678	
Projektindtægter.....	2.725.077	4.042.145	
	<b>6.794.071</b>	<b>5.876.363</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>4</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	8	8	
Bestyrelse.....	950	2.000	
Løn og gager.....	4.723.240	4.844.708	
Skyldige feriepenge.....	-3.927	15.992	
Lønrefusioner.....	-252.604	0	
Løn og gager.....	<b>4.467.659</b>	<b>4.862.700</b>	
Aktiverede lønomkostninger.....	-1.315.242	-2.285.455	
<b>Aktiverede lønomkostninger.....</b>	<b>-1.315.242</b>	<b>-2.285.455</b>	
Bidrag til barselsfond.....	53.180	15.012	
<b>Andre omkostninger til social sikring.....</b>	<b>53.180</b>	<b>15.012</b>	
Kørselsgodtgørelse.....	77.270	56.531	
Kurser.....	90.729	35.561	
Arbejdstøj.....	10.504	4.444	
<b>Andre personaleomkostninger.....</b>	<b>178.503</b>	<b>96.536</b>	
	<b>3.384.100</b>	<b>2.688.793</b>	
<b>Salgs- og distributionsomkostninger</b>			<b>5</b>
Annoncer og reklamer.....	18.695	161.883	
Sponsorater.....	25.000	0	
Rejseomkostninger.....	100.712	45.454	
Repræsentation mv.....	56.790	63.952	
Tab på debitorer.....	12.500	0	
	<b>213.697</b>	<b>271.289</b>	

## NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
<b>Ejendomsomkostninger</b>			<b>6</b>
Husleje.....	59.312	301.803	
El.....	53.462	40.621	
Vand.....	0	3.600	
Varme.....	35.277	80.045	
Rengøring og renovation.....	95.139	176.424	
Reparation og vedligeholdelse.....	0	43.331	
	<b>243.190</b>	<b>645.824</b>	
<b>Projektkostninger</b>			<b>7</b>
Projektkostninger.....	2.818.003	4.030.603	
Leisure netværk.....	1.651.021	938.110	
Attraktions-kampagnen (Kulturstøtte 2021).....	0	916.623	
	<b>4.469.024</b>	<b>5.885.336</b>	
<b>Administrationsomkostninger</b>			<b>8</b>
Kontorhold.....	358.815	373.572	
Telefon og internet.....	125.648	152.440	
Advokat.....	0	2.750	
Revision og anden konsulentassistance.....	196.526	105.174	
Regnskabsmæssig assistance.....	0	269.834	
Forsikringer og kontingenter.....	211.814	56.325	
Turistinformationer.....	512.152	-2.561	
Bankgebyrer.....	12.883	34.663	
It-omkostninger.....	133.983	265.138	
Vedligeholdelse inventar.....	159	11.698	
Diverse.....	-46.640	61.135	
Transitionsomkostninger.....	281.516	485.273	
Mindre nyanskaffelser.....	58.924	22.688	
	<b>1.845.780</b>	<b>1.838.129</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>9</b>
Renteudgifter.....	19.111	25.277	
	<b>19.111</b>	<b>25.277</b>	

## NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
<b>Igangværende projekter</b>			<b>10</b>
Destinationsprojektet.....	873.755	1.630.083	
Vækst og Værdiskabelsesprojektet.....	0	441.386	
Powerbrand 1.....	422.900	0	
Esbjerg havn.....	47.217	0	
Diverse projekter.....	107.886	0	
<b>Igangværende projekter.....</b>	<b>1.451.758</b>	<b>2.071.469</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende projekter.....	1.451.758	2.071.469	
	<b>1.451.758</b>	<b>2.071.469</b>	
<b>Andre tilgodehavender</b>			<b>11</b>
Fomarsprojektet.....	909.500	353.213	
Moms og afgifter.....	126.559	167.556	
Andre tilgodehavender.....	252.604	0	
	<b>1.288.663</b>	<b>520.769</b>	
<b>Anden gæld</b>			<b>12</b>
Feriepengeforpligtelse.....	186.045	189.972	
Skyldige omkostninger.....	70.000	244.610	
Mellemregning Esbjerg kommune.....	1.239.603	1.372.483	
	<b>1.495.648</b>	<b>1.807.065</b>	
<b>Modtagne forudbetalinger</b>			<b>13</b>
Modtagne forudbetalinger.....	978.259	3.203.337	
	<b>978.259</b>	<b>3.203.337</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>			<b>14</b>
Der er modtaget tilskud til projekter, som kan være underlagt regler om tilbagebetalingspligt, såfremt projektbudget og betingelser ikke opfyldes.			
